alterada (“Lei das S.A.”), no jornal Gazeta de São Paulo (“Gazeta SP”), nos dias 
6, 7 e 10 de novembro de 2025, nas páginas B3, B3 e B5, respectivamente, da 
versão impressa, bem como na versão digital do referido jornal, nos termos 
do artigo 289, I, da Lei das S.A. 

3. Presenças: Presentes acionistas titulares de 602.551.525 (seiscentas e 
duas milhões, quinhentas e cinquenta e uma mil, quinhentas e vinte e cinco) 
ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal de emissão da 
Companhia, representando aproximadamente 96,77% (noventa e seis vírgula 
setenta e sete por cento) do capital social com direito a voto da Companhia, 
desconsideradas as ações em tesouraria.

[...]

da Companhia adquiridas no âmbito de Resgate Compulsório, sem 

modificação do valor do capital social, com a consequente alteração do art. 
5º do Estatuto Social. 

7.4.1. Consignar que, no âmbito do Resgate Compulsório, serão 
canceladas até 20.479.058 (vinte milhões, quatrocentas e setenta e 
nove mil e cinquenta e oito) ações, observado que a quantidade 
efetiva de ações resgatadas, dependerá da liquidação das ações 
adquiridas até 3 de dezembro de 2025, pela Ventos Alísios 
Participações Societárias S.A.  (“Ofertante”), no contexto das aquisições 
supervenientes (“Aquisição Superveniente”). 

7.4.2. Consignar que, em decorrência do cancelamento das Ações 
Remanescentes, o capital social da Companhia permanecerá de R$ 
4.439.359.788,63 (quatro bilhões, quatrocentos e trinta e nove milhões, 
trezentos e cinquenta e nove mil, setecentos e oitenta e oito reais e 
sessenta e três centavos), observado que a quantidade de ações que 
comporá o capital social da Companhia será oportunamente 
homologada pelo Conselho de Administração, conforme resultado da 
Aquisição Superveniente, nos termos indicados no item 7.4.1 acima.